[bookmark: _GoBack]关于2019年3月全国计算机等级考试报名的通知

全国计算机等级考试（第54次）报名工作即将开始，由于考试系统变化及标准化考场的要求，我校仅九龙湖校区可以承担考试，请考生请选择到九龙湖校区考试。相关通知如下：
一、考试等级（类别）及时间安排
根据南京市自考办《关于做好2019年上半年全国计算机等级考试报名工作的通知》的要求，2019年上半年考试开考一至四级，均采用无纸化考试形式。我考点于2019年3月30日上午8时开考，具体开考科目详见附件1。
二、报考方法
根据全国计算机等级考试安排，本次考试采用全国统一网报平台，共分3个步骤，具体操作方法可参考附件2。
步骤1、考生注册网址：https://passport.etest.net.cn/Register（已注册的请忽略）
考生注册时间：2018年12月25日至2019年1月15日（08：00-22：00）
步骤2、考试报名网址：http://ncre.jseea.cn/NCRE_EMS/StudentLogin.aspx（需先注册）
考生报考时间：2018年12月25日至2019年1月15日（08：00-22：00）
步骤3、网银缴费，支持网银、支付宝缴费。截止时间：2019年1月15日22：00
三、联系方式
联系电话：52090552
四、其他提醒：
1、考生必须对自己的报名信息负责（含照片，要求：正面免冠彩色证件照，底色：蓝色，规格：像素最小160*120，最大192*144）。
	2、2018年9月全国计算机等级考试成绩于2018年12月公布，请登陆江苏省教育考试院网站查询。

	附件1：东南大学考点开考的第54次全国计算机等级考试科目设置、时间表
附件2：考生网报平台操作流程

东南大学继续教育学院
2018年12月18日

附件1：东南大学开考的第54次全国计算机等级考试科目设置、时间表
	级别
	科目名称
	科目代码
	考试方式
	考试时长
	考核课程代码

	一级
	计算机基础及MS Office应用
	15
	无纸化
	90分钟
	115

	二级
	C语言程序设计
	24
	无纸化
	120分钟
	201、224

	VB语言程序设计
	26
	无纸化
	120分钟
	201、226

	Java语言程序设计
	28
	无纸化
	120分钟
	201、228

	Access数据库程序设计
	29
	无纸化
	120分钟
	201、229

	C++语言程序设计
	61
	无纸化
	120分钟
	201、261

	MySQL数据库程序设计
	63
	无纸化
	120分钟
	201、263

	Web程序设计
	64
	无纸化
	120分钟
	201、264

	MS Office高级应用
	65
	无纸化
	120分钟
	201、265

	Python语言程序设计
	66
	无纸化
	120分钟
	201、266

	三级
	网络技术
	35
	无纸化
	120分钟
	335

	数据库技术
	36
	无纸化
	120分钟
	336

	信息安全技术
	38
	无纸化
	120分钟
	338

	嵌入式系统开发技术
	39
	无纸化
	120分钟
	339

	四级
	网络工程师
	41
	无纸化
	90分钟
	401、403

	数据库工程师
	42
	无纸化
	90分钟
	401、404

	信息安全工程师
	44
	无纸化
	90分钟
	401、403

	嵌入式系统开发工程师
	45
	无纸化
	90分钟
	401、402

备注：	1、C和C++两个科目的应用软件有Visual C++  6.0更改为Visual C++2010学习版（即Visual C++ 2010 Express）；
		2、自2019年3月考试起，二级语言类及数据库类科目（即MS Office高级应用以外的其他二级科目）调整获证条件为：总分达到60分且选择题得分达到50%（20分）及以上的考生方可取得合格证书。

附件2：考生网报平台操作流程
1、考生注册
    注册地址：https://passport.etest.net.cn/Register
    考生首次登录系统需要注册登录通行证，若考生有通行证账号，可以直接登录。
    考生点击横栏“网上报名公告”按钮，可查看网上报名公告信息。
    考生点击横栏“网上报名须知及流程”按钮，可查看网上报名须知及流程信息。

2、考生报名
    报名网址：http://ncre.jseea.cn/NCRE_EMS/StudentLogin.aspx
考生可根据报名页面提示进行相应的报名操作。
1) [bookmark: _Toc9703]阅读报名协议
点击左侧导航栏中“当前考次”菜单即可阅读《报名协议》，勾选“同意报名协议”复选框，点击“同意”按钮，即可进行下一步；若点击“不同意”按钮，可中止报名。
[image: ]
2) [bookmark: _Toc13119]填写基本信息
填入相关信息，带有红色“*”号标记的信息为必填项。
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\新建文件夹 (2)\考生基本信息1.png]
3) [bookmark: _Toc16753]报考科目
考生首先选择报考考点，选择完考点后，系统会加载出该考点的所有开考科目。
[image: ]

选择完要报考的考点，勾选要报考的科目。考生至少要报考一科，也可报考多科，选择完科目后，科目列表下方会显示已报考的科目。
考生确认基本信息和报考科目无误后，勾选“我保证以上信息是真实和准确的”，点击“提交报考信息”按钮，进入下一步。
[image: ]
4) [bookmark: _Toc12892]上传照片
考生点击“提交报考信息”按钮后，系统会弹出提示上传照片提醒框，点击“确定”后，点击上传照片按钮。考生必须上传照片，否则报名无效。
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\新建文件夹 (2)\考生填完基本信息后弹出框.png]

照片规格：
a) 照片应为考生本人近期正面免冠彩色证件照。
b) 成像要求：采集图像大小最小为192*144（高*宽），彩色，成像区大小为48mm*33mm(高*宽)。
c) 文件格式要求：要求存储为jpg格式，图像文件名为*.jpg。
d) 文件大小要求：20KB-200KB。
e) 考生应上传本人清晰、正置的照片，不允许上传侧置或倒置的照片。
考生点击上传照片控件，选择符合要求的照片，点击“上传照片”按钮，可预览上传的照片。
若要修改照片，可点击上传照片控件，选择其他照片，点击“修改照片”按钮。
[image: ]
如果考生发现不正确的信息，可点击“修改报考信息”按钮，修改基本信息或报考科目。考生可点击“修改照片”按钮修改照片。
[image: ]  [image: ]
5) [bookmark: _Toc2312]网上支付
考生上传照片以及报考科目信息检查无误后，可点击报名状态，系统会跳转到支付按钮区域。
[image: ]
[image: ]
考生点击 “支付”按钮，系统会跳转到支付平台，选择银行，根据系统提示填入相关银行信息进行支付。
[image: ]
支付完成后，根据系统提示信息点击相关按钮。如果支付遇到问题，请重新支付。
[image: ]
如果已经支付，但报考状态还是显示 “未支付”，请点击 “我已支付，更新支付信息”。系统会根据报考信息，更新报考状态。
[image: ]
根据系统提示信息点击相关按钮。
[image: ]
1.
2.
3.
4.
5.
支付完成后，考生可点击页面下方的“打印下载报名登记表”按钮，下载考生本人的报名登记表。
考生可在打印准考证有效时间内点击“打印下载准考证”按钮下载准考证。
[image: ]
6) 考生完成全部报名流程。

3、考生报名注意事项
· 考生的姓名如出现生僻字，可以用拼音代替。
· 考生网上报名可以报考多个科目，科目数在考试计划中定义，默认情况下考生最多能报考3个科目。如考点设置最大科目数，则按照当前考点设置。
· 考生网上支付前必须上传考生照片，照片不能使用生活照，照片后缀名为.jpg，照片大小：20-200KB。
· 考生在同一考点只能使用一个账号报名，但考生可以是用其他账号报考不同考点的其它科目。
· 一个账号只能报考单个考生。
· 如考生成功支付后，发现报名还未成功，考生点击“更新支付”按钮查看状态。
· 考生登录时忘记用户名：考生可以首页上的已报名账号找回功能：通过“姓名”和“证件号”找回用户名。
    注意：
    （1）账号注册管理，注册账号的种类只保留邮箱，取消QQ 直接登录方式，同时在注册时提示确认邮箱号码。
    （2）增加考生快速登录功能，仅允许进行缴费和打印准考证操作。
    （3）支持手机端报名（安卓系统）。
image1.png
ETESTHTIE
WS @EENS

ARRIKSER

L) i |

FHETESTARE!

s Rk

image2.png
ETEST #{TiE

+ SRCERAESWS . BORERING

a7
e
R
=
BT
A @R
Y WA =
s,
s

image3.png
ETESTHTIE
WS @EENS

ARRIKSER

L) i |

FHETESTARE!

s Rk

image4.png
ETEST #{TiE

+ SRCERAESWS . BORERING

a7
e
R
=
BT
A @R
Y WA =
s,
s

image5.png
| e || @ |

HREMHY

1 ARER HREFGOFEUEHE RS R, BETe AERERSFI, H TP RS,

2. R A RENERISH AR APHSER hiRH e 2 5N E .

3. BERARIEEMEHEC N AREBRHER, ER, HEAREFERIT ERN SEE S e i R A B RaE B R R
S

A4 BRI MBS AT AP A, BMORZE A xR BRI AR, SEMNRE, BETEEN.
5. FEANEMABNE, FEM A ENEBIRGHEENA PEEABTARBNAE. BEAARZERE B RENESNRSHEENR
FEBHENEMMAEE. TN, BERAR LT BRAT.

6. BERARHAR, THRE TR EILT TRAMS BT ERIRENER, AR TR EESaEEiT.

7 EERNERHAE, HREAE, dBTAMBRGENNEROEEAASIER, FEREREE, APETEER R MR TH
By ERA S MRITE B, TR EMERSRT.

8. ARBAEFAH B, DAARPREAE A 1.

gggf‘i — O R, SO RS,

e e

image6.png
20154F9 3 E TH SN S5 R

E-SEEN
B T — v
i —— <
et —— <
SHBIEER
iR —— <
i
REER

e

—
—
T —
T —

—

* BRAE:

image7.png
WEE RifE

fREED:  (Q9010MHES1 Q| e——— imipEas

B S YOE R

g

M aoigngampes oo [ 0o WENERRS orticemf [ 00 ENERR rotoshorA
=3

[RERE-S 20 RSN [ on vergugigmigin
[ (29) hccossHBRAE IR O v c-BEiEmigit

[REESRERE 2 e O e wesig it O esus oszicmmmm

O eo Rk O o syimsstivk O Gocpemiitk

O o Emsmafk O o st Rk

O coRg TR O o $tm T80T [ oo it T

M uoszaTiom [RESEOE e 1]

[=hicy
O HENERMBIFS 0fficefif], (44

DI

H2 TR
M SR, L8R ESHIERT

BRAREER

image8.png
[=hicy
COWHNEMETS 0fficfifl, (O {EEE2TRIF

Wl BRI RS R EAERE
———

RREER

image9.png
IRUIEE:  EREMRE

SHBIERE

image10.png
BIFBT

\v AR{ERRIN!

SHBIEER

CBE

image11.png
ERIREIER |

E-2

o

R

image12.png
FRBE
i

Lzt

BRAUEER

R RTBIA192x144 (BXE) . BEEAIA
48mmx33mm (BB .

H TR potERt.

ATFANER : 20K8-200KB,

[ V#EE )

image13.png
HALER

201549 A 4

HREhE:

AR FE R

F ¥ A

— SHTHET R K

image14.png
WERAEL
= dZe

(O ENERMRIPS Office A ¥0.01
&it ¥0.01

)

image15.png
@ HEDZZADOM LI FE

&R >
EfIME  WISANCRERES

XA EEAEISHES (HR) Rz

XFIEB  001TART NEEAID

R TRT:
(WEAEES e
Srarsns A ramiices
G R

2287 [akempms  Qlesems
Mt @¥0kt | 4 wun

BRI
010-4008182626a7826526263%5#6644, 6829, 6576, 6851(9:00-
17:30)

image16.png
XHERE: BT
R fEREMRRE

image17.png
WE SR

HE #A GO
ARMEE ¥0.01
WOREEEETER ¥0.01
&it ¥0.03

FefkAs: REA % BERM EHERED

image18.png
TiERE: 8t

ELUIE e ER IS el
AR ETESA

s

image19.png
EL 4

ITENT IR &L

ATENTHAEEE